



OBRA: CONSTRUCCION Y EQUIPAMIENTO PARQUE PÚBLICO LINEAL ETAPA TRES EN LA COLONIA DOLORES LANZ LOCALIDAD DE HOPELCHEN MUNICIPIO DE HOPELCHEN

CONCURSO: HAH-DOP-CON-24/2024

INICIO: 29 DE MAYO 2024

APERTURA: 22 DE MAYO 2024

TERMINO: 27 DE JUNIO 2024

Presupuesto					
Clave	Descripción	Unidad	Cantidad	Precio unitario	Total:
Precio Unitario: ** CIENTO NOVENTA Y TRES PESOS 57/100 M.N. **					
Total: ** DIECISEIS MIL SEISCIENTOS SESENTA Y CUATRO PESOS 44/100 M.N. **					
PRE1003	EXCAVACION DE MATERIAL TIPO III (ROCA) CON USO DE MAQUINARIA, INCLUYE: AFLOJE, CORTE, Y RETIRO DE MATERIAL PRODUCTO DEL CORTE FUERA DE LA OBRA, HERRAMIENTA Y MANO DE OBRA.	M3	56.16	540.05	30,329.21
Precio Unitario: ** QUINIENTOS CUARENTA PESOS 05/100 M.N. **					
Total: ** TREINTA MIL TRESCIENTOS VEINTINUEVE PESOS 21/100 M.N. **					
Total de PRELIMINARES					150,560.99
** CIENTO CINCUENTA MIL QUINIENTOS SESENTA PESOS 99/100 M.N. **					
PAVIMENTOS					
ALB1001	GUARNICION DE CONCRETO F'C=150 KG/CM2, SECCION 15X20X35 CMS., INCLUYE: PRUEBA DE LABORATORIO, CIMBRA APARENTE, MATERIALES, HERRAMIENTA Y MANO DE OBRA.	ML	75.05	461.73	34,652.84
Precio Unitario: ** CUATROCIENTOS SESENTA Y UN PESOS 73/100 M.N. **					
Total: ** TREINTA Y CUATRO MIL SEISCIENTOS CINCUENTA Y DOS PESOS 84/100 M.N. **					
ALB1006	PLANTILLA DE CONCRETO DE 5 CM DE ESPESOR F'C=100 KG/CM2, INCLUYE: MATERIALES, MANO DE OBRA, EQUIPO Y HERRAMIENTA,	M2	60.59	222.43	13,477.03
Precio Unitario: ** DOSCIENTOS VEINTIDOS PESOS 43/100 M.N. **					
Total: ** TRECE MIL CUATROCIENTOS SETENTA Y SIETE PESOS 03/100 M.N. **					
ALB1004	MURETE DE ENRASE PARA NIVELACION DE BANQUETA DE 40 CM DE ALTO RELLENO DE CONCRETO F'C=100 KG/CM2, INCLUYE: MATERIAL, HERRAMIENTA Y MANO DE OBRA.	M2	64.77	689.83	44,680.29
Precio Unitario: ** SEISCIENTOS OCHENTA Y NUEVE PESOS 83/100 M.N. **					
Total: ** CUARENTA Y CUATRO MIL SEISCIENTOS OCHENTA PESOS 29/100 M.N. **					
MAMP	MAMPOSTERÍA A BASE DE PIEDRA DE LA REGIÓN ACABADO COMÚN, ASENTADA CON MORTERO CEMENTO-CAL-ARENA, EN PROPORCIÓN 1:2:6, SE DEBERÁ CONSIDERAR PARA ESTE TRABAJO: TRAZO, NIVELACIÓN, CORTES RECTOS Y ANGULARES HASTA LOGRAR LA FORMA QUE CORRESPONDE, LA COLOCACIÓN DEBERÁ SER CON LAS PIEDRA DE MAYOR DIMENSIÓN EN EL DESPLANTE, LAS DE MEJOR FORMA Y ASPECTO SE COLOCARAN EN LAS ESQUINAS, EXTREMOS Y PARÁMETROS, LAS JUNTAS NO SERÁN MAYORES DE 4 CMS, NI MENOS DE 2 CMS DE ESPESOR, DESPERDICIOS, MATERIALES, ACARREOS HASTA EL LUGAR DE TRABAJO, MANO DE OBRA, HERRAMIENTA, ACOPIO Y RETIRO DE MATERIAL PRODUCTO DE LOS DESPERDICIOS A TIRO AUTORIZADO Y LIMPIEZA DEL ÁREA DE TRABAJO.	M3	10.33	2,367.07	24,451.83
Precio Unitario: ** DOS MIL TRESCIENTOS SESENTA Y SIETE PESOS 07/100 M.N. **					
Total: ** VEINTICUATRO MIL CUATROCIENTOS CINCUENTA Y UN PESOS 83/100 M.N. **					
PAV-02A	SUMINISTRO Y TENDIDO DE CARPETA ASFÁLTICA DE 5 CM DE ESPESOR PROMEDIO COMPACTADA CON RODILLO VIBRATORIO PARA CICLISTA PINTADA DE COLOR VERDE. INCLUYE: ACARREOS, COMPACTACIÓN, EQUIPO, MANO DE	M2	285.56	597.42	170,599.26

AUTORIZO:
C. CESAR ANTONIO CASTELLANOS CASTELLANOS
REPRESENTANTE LEGAL



DIRECCION DE PLANEACION
RAMO: 33-FINAN UN FONDO: III-2024

OBRA: CONSTRUCCIÓN Y EQUIPAMIENTO PARQUE PÚBLICO LINEAL ETAPA TRES EN LA COLONIA DOLORES LANZ LOCALIDAD DE HOPELCHEN MUNICIPIO DE HOPELCHEN

CONCURSO: HAH-DOP-CON-24/2024
APERTURA: 22 DE MAYO 2024

INICIO: 29 DE MAYO 2024
TERMINO: 27 DE JUNIO 2024

Presupuesto						
Clave	Descripción	Unidad	Cantidad	Precio unitario	Total:	
OBRA Y HERRAMIENTAS.						
Precio Unitario: ** QUINIENTOS NOVENTA Y SIETE PESOS 42/100 M.N. **						
Total: ** CIENTO SETENTA MIL QUINIENTOS NOVENTA Y NUEVE PESOS 26/100 M.N. **						
PAV-02B	SUMINISTRO Y TENDIDO DE CARPETA ASFÁLTICA DE 5 CM DE ESPESOR PROMEDIO COMPACTADA CON RODILLO VIBRATORIO PARA AREA DE BAHIAS. INCLUYE: ACARREOS, COMPACTACIÓN, EQUIPO, MANO DE OBRA Y HERRAMIENTAS.	M2	35.64	530.63	18,911.65	
Precio Unitario: ** QUINIENTOS TREINTA PESOS 63/100 M.N. **						
Total: ** DIECIOCHO MIL NOVECIENTOS ONCE PESOS 65/100 M.N. **						
PAN-001	FIRME DE 10 CM DE CONCRETO, F'C= 150 KG/CM2 RESISTENCIA NORMAL, TAMAÑO MÁXIMO DE AGREGADO 3/4", ACABADO LISO O ESCOBILLADO, MODULADO EN TABLEROS NO MAYORES DE 2.40 M X 2.40 M, REFORZADO CON MALLA ELECTROSOLDADA 6X6/10-10, COLOR GRIS NATURAL DEL CONCRETO. INCLUYE: MATERIALES, MANO DE OBRA, EQUIPO Y HERRAMIENTA, DESPERDICIOS, CIMBRADO Y DESCIMBRADO, VIBRADO, ACARREOS HORIZONTALES Y/O VERTICALES AL SITIO DE LOS TRABAJOS, LIMPIEZA DEL ÁREA DE TRABAJO.	M2	219.84	532.66	117,099.97	
Precio Unitario: ** QUINIENTOS TREINTA Y DOS PESOS 66/100 M.N. **						
Total: ** CIENTO DIECISIETE MIL NOVENTA Y NUEVE PESOS 97/100 M.N. **						
CONLAV2	PISO DE CONCRETO ACABADO LAVADO DE CEMENTO BLANCO: FIRME DE 6 CM DE CONCRETO, F'C= 150 KG/CM2 RESISTENCIA NORMAL, TAMAÑO MÁXIMO DE AGREGADO 3/4", MODULADO EN TABLEROS NO MAYORES DE 2.40 M X 2.40 M, REFORZADO CON MALLA ELECTROSOLDADA 6X6/10-10, COLOR GRIS NATURAL DEL CONCRETO. INCLUYE: MATERIALES, MANO DE OBRA, EQUIPO Y HERRAMIENTA, DESPERDICIOS, CIMBRADO Y DESCIMBRADO, VIBRADO, ACARREOS HORIZONTALES Y/O VERTICALES AL SITIO DE LOS TRABAJOS, LIMPIEZA DEL ÁREA DE TRABAJO.	M2	465.13	788.07	366,555.00	
Precio Unitario: ** SETECIENTOS OCHENTA Y OCHO PESOS 07/100 M.N. **						
Total: ** TRESCIENTOS SESENTA Y SEIS MIL QUINIENTOS CINCUENTA Y CINCO PESOS 00/100 M.N. **						
ADOC.01	SUMINISTRO Y COLOCACION DE ADOCRETO MODELO LASTRANA CON MEDIDAS VARIABLES Y 6 CM DE ESPESOR, EN TONO NATURAL, COLOCADOS EN UNA CAMA DE AREA DE 5 HASTA 8 CM DE ESPESOR NIVELADO Y COMPACTADO CON PISON DE MANO EMPLEANDO MORTERO CEMENTO-ARENA A UNA PROPORCION 1:5. INCLUYE: CORTES, DESPERDICIOS, MATERIAL, MANO DE OBRA, HERRAMIENTA Y EQUIPO.	M2	14.64	1,186.14	17,365.09	
Precio Unitario: ** UN MIL CIENTO OCHENTA Y SEIS PESOS 14/100 M.N. **						
Total: ** DIECISIETE MIL TRESCIENTOS SESENTA Y CINCO PESOS 09/100 M.N. **						
ADOC.02	SUMINISTRO Y COLOCACION DE ADOCRETO DE 20X20X6CM, EN TONO NATURAL, COLOCADOS EN UNA CAMA DE AREA DE 5 HASTA 8 CM DE ESPESOR NIVELADO Y COMPACTADO CON	M2	96.86	1,046.94	101,406.61	

AUTORIZO:
 C. CESAR ANTONIO CASTELLANOS CASTELLANOS
 REPRESENTANTE LEGAL



000205

DIRECCION DE PLANIFICACION OPERADO RAMO-33-FAISMUN FONDO: III-2024

OBRA: CONSTRUCCION Y EQUIPAMIENTO PARQUE PUBLICO LINEAL ETAPA TRES EN LA COLONIA DOLORES LANZ LOCALIDAD DE HOPELCHEN MUNICIPIO DE HOPELCHEN

CONCURSO: HAH-DOP-CON-24/2024

APERTURA: 22 DE MAYO 2024

INICIO: 29 DE MAYO 2024

TERMINO: 27 DE JUNIO 2024

Presupuesto					
Clave	Descripción	Unidad	Cantidad	Precio unitario	Total:
	PISON DE MANO EMPLEANDO MORTERO CEMENTO-ARENA A UNA PROPORCION DE 1:5, INCLUYE: CORTES, DESPERDICIOS, MATERIAL, MANO DE OBRA, HERRAMIENTA Y EQUIPO. Precio Unitario: ** UN MIL CUARENTA Y SEIS PESOS 94/100 M.N. ** Total: ** CIENTO UN MIL CUATROCIENTOS SEIS PESOS 61/100 M.N. **				
PIOCA	PISO LOSETA CUADRADO DE CAUCHO PARA PROTECCION EN AREA DE JUEGOS INFANTILES. DE INCLUYE: SUMINITRO Y COLOCACION. Precio Unitario: ** UN MIL SEISCIENTOS SETENTA PESOS 21/100 M.N. ** Total: ** CIENTO CUARENTA Y UN MIL NOVECIENTOS SESENTA Y SIETE PESOS 85/100 M.N. **	M2	85.00	1,670.21	141,967.85
PINT-TRA	SUMINISTRO Y COLOCACIÓN DE PINTURA DE TRAFICO EN GUARNICIONES O PISO EN COLOR BLANCO O AMARILLO, INCLUYE: PREPARACION DE LA SUPERFICIE, HERRAMIENTA Y MANO DE OBRA. Precio Unitario: ** CINCUENTA Y OCHO PESOS 66/100 M.N. ** Total: ** DIECISEIS MIL CUATROCIENTOS CUATRO PESOS 27/100 M.N. **	ML	279.65	58.66	16,404.27
CD.CONT	FORJADO DE CADENA DE CONTENCIÓN DE CONCRETO, CON SECCIÓN DE 0.10 X 0.20 MTS. HECHA A BASE DE CONCRETO F'C= 200 KG/CM2 REFORZADO CON MEDIO ARMEX DE 15-15/4, INCLUYE: MATERIALES, HERRAMIENTA Y MANO DE OBRA. Precio Unitario: ** CIENTO NOVENTA Y DOS PESOS 96/100 M.N. ** Total: ** VEINTICINCO MIL NOVENTA Y CUATRO PESOS 45/100 M.N. **	ML	130.05	192.96	25,094.45
CD.CON0	FORJADO DE CADENA DE CONTENCIÓN DE CONCRETO, CON SECCIÓN DE 0.10 X 0.08 MTS. HECHA A BASE DE CONCRETO F'C= 200 KG/CM2 REFORZADO CON MEDIO ARMEX DE 15-15/4, INCLUYE: MATERIALES, HERRAMIENTA Y MANO DE OBRA. Precio Unitario: ** CIENTO CINCUENTA Y TRES PESOS 32/100 M.N. ** Total: ** CUARENTA Y UN MIL OCHOCIENTOS CATORCE PESOS 96/100 M.N. **	ML	272.73	153.32	41,814.96
APLA	APLANADO EN MUROS, ACABADO FINO A TRES CAPAS (RICH, EMPARCHE Y ESTUCO) CON MORTERO CEMENTO-CAL-POLVO 1:2:6 A PLOMO Y REGLA. ACABADO CON LLANA DE MADERA DEJANDO TEXTURA UNIFORME. SE DEBERÁ DE CONSIDERAR PARA ESTE TRABAJO: MANO DE OBRA, SUMINISTRO, HERRAMIENTA, LIMPIEZA Y PREPARACIÓN DE LA SUPERFICIE POR APLANAR (PICADO Y/O HUMEDECIDO DEPENDIENDO DE LA SUPERFICIE), LOS EMBOQUILLADOS, LOS REMATES Y ARISTAS A REGLA, A NIVEL Y A PLOMO (NO SE ADMITEN DESPLOMES MAYORES A 1:300), REGLEADO, CURADO DEL APLANADO, ESPESOR PROMEDIO DEL APLANADO 2.5 CM, REMOCIÓN Y RETIRO DE ESCOMBRO ANDAMIOS Y LIMPIEZA DE ÁREA DE TRABAJO. Precio Unitario: ** DOSCIENTOS NUEVE PESOS 94/100 M.N. ** Total: ** TRECE MIL DOSCIENTOS NOVENTA Y TRES PESOS 40/100 M.N. **	M2	63.32	209.94	13,293.40
Total de PAVIMENTOS					1,147,774.50
** UN MILLÓN CIENTO CUARENTA Y SIETE MIL SETECIENTOS SETENTA Y CUATRO PESOS 50/100 M.N. **					

AUTORIZO:
C. CESAR ANTONIO CASTELLANOS CASTELLANOS
REPRESENTANTE LEGAL



000206

DIRECCION DE PLANEACION
REGISTRADO
 RAMO: 33-FAISMUN
 FONDO: M-2004

OBRA: CONSTRUCCION Y EQUIPAMIENTO PARQUE PÚBLICO LINEAL ETAPA TRES EN LA COLONIA DOLORES LANZ LOCALIDAD DE HOPELCHEN MUNICIPIO DE HOPELCHEN

CONCURSO: HAH-DOP-CON-24/2024
 APERTURA: 22 DE MAYO 2024

INICIO: 29 DE MAYO 2024
 TERMINO: 27 DE JUNIO 2024

Presupuesto					
Clave	Descripción	Unidad	Cantidad	Precio unitario	Total:

INSTALACION ELECTRICA

REG-ELE	FORJADO DE REGISTRO ELÉCTRICO PARA POSTE DE ALUMBRADO DE 40X40CM DE SECCIÓN INTERIOR Y 40 CM DE PROFUNDIDAD ELABORADO CON BLOCK DE 15X20X40 CM, DESPLANTADO SOBRE FIRME DE CONCRETO F'C= 100 KG/CM2 DE 5 CM DE ESPESOR PROMEDIO ACABADO INTERIOR PULIDO, INCLUYE TAPA DE CONCRETO F'C=150 KG/CM2 REFORZADA CON VARIA 3/8" @ 15 CM AMBOS SENTIDOS, EXCAVACIÓN. HERRAMIENTA Y MANO DE OBRA	PZA	26.00	2,782.74	72,351.24
---------	--	-----	-------	----------	-----------

Precio Unitario: ** DOS MIL SETECIENTOS OCHENTA Y DOS PESOS 74/100 M.N. **
 Total: ** SETENTA Y DOS MIL TRESCIENTOS CINCUENTA Y UN PESOS 24/100 M.N. **

RYM0070	SUMINISTRO Y COLOCACION DE BASE DE CONCRETO PARA POSTE DE ALUMBRADO EN FORMA PIRAMIDAL TRUNCADA DE BASE SUPERIOR DE 40X40 CMS, BASE INFERIOR DE 80X80 CMS Y ALTURA DE 70 CMS. CON 4 ANCLAS DE FIERRO GALVANIZADO DE 3/4" Y 100 CMS. DE ALTURA, MARCA CENMEX O SIMILAR EN ESPECIFICACIONES Y CALIDAD, INCLUYE: TUERCAS ARANDELAS GALVANIZADAS PLANAS Y DE PRESION (GALVANIZADAS), EXCAVACION, 5 CMS DE TIERRA VEGETAL Y PASTO, NIVELACIÓN, RELLENO, LIMPIEZA HERRAMIENTA Y MANO DE OBRA.	PZA	26.00	2,718.16	70,672.16
---------	---	-----	-------	----------	-----------

Precio Unitario: ** DOS MIL SETECIENTOS DIECIOCHO PESOS 16/100 M.N. **
 Total: ** SETENTA MIL SEISCIENTOS SETENTA Y DOS PESOS 16/100 M.N. **

PVC0012	SUMINISTRO Y COLOCACION DE TUBO DE PVC PARED GRUESA DE 38 MM ENTERRADO UNA PROFUNDIDAD DE 40 CM, CON CAMA DE MATERIAL DE BANCO SELECCIONADO DE 10 CM. Y RELLENO CON MATERIAL PRODUCTO DE LA EXCAVACION. INCLUYE HERRAMIENTA Y MANO DE OBRA.	ML	221.05	158.44	35,023.16
---------	---	----	--------	--------	-----------

Precio Unitario: ** CIENTO CINCUENTA Y OCHO PESOS 44/100 M.N. **
 Total: ** TREINTA Y CINCO MIL VEINTITRES PESOS 16/100 M.N. **

SUM-POLI	SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE POLIDUCTO FLEXIBLE POLI FLEX DE 3/4" INCLUYE: EXCAVACIÓN, TENDIDO, MATERIALES, HERRAMIENTA Y MANO DE OBRA.	ML	123.90	118.05	14,626.40
----------	--	----	--------	--------	-----------

Precio Unitario: ** CIENTO DIECIOCHO PESOS 05/100 M.N. **
 Total: ** CATORCE MIL SEISCIENTOS VEINTISEIS PESOS 40/100 M.N. **

Total de INSTALACION ELECTRICA

192,672.96

**** CIENTO NOVENTA Y DOS MIL SEISCIENTOS SETENTA Y DOS PESOS 96/100 M.N. ****

JARDINERIA

REG-PLU	FORJADO DE REGISTRO PLUVIAL CON MEDIDAS DE 150X50CM DE SECCIÓN INTERIOR Y 50 CM DE PROFUNDIDAD ELABORADO CON BLOCK DE 15X20X40 CM, DESPLANTADO SOBRE FIRME DE CONCRETO F'C= 100 KG/CM2 DE 5 CM DE ESPESOR PROMEDIO ACABADO INTERIOR PULIDO, INCLUYE TAPA DE CONCRETO F'C=150	PZA	1.00	3,639.00	3,639.00
---------	--	-----	------	----------	----------

AUTORIZO:
 C. CESAR ANTONIO CASTELLANOS CASTELLANOS
 REPRESENTANTE LEGAL



000207

DIRECCION DE PLANEACION OPERADO BANCO: 33-FAISMIN FONDO: III-2024

OBRA: CONSTRUCCION Y EQUIPAMIENTO PARQUE PUBLICO LINEAL ETAPA TRES EN LA COLONIA DOLORES LANZ LOCALIDAD DE HOPELCHEN MUNICIPIO DE HOPELCHEN L

CONCURSO: HAH-DOP-CON-24/2024

APERTURA: 22 DE MAYO 2024

INICIO: 29 DE MAYO 2024

TERMINO: 27 DE JUNIO 2024

Presupuesto					
Clave	Descripción	Unidad	Cantidad	Precio unitario	Total:

KG/CM2 REFORZADA CON VARIA 3/8" @ 15 CM AMBOS SENTIDOS, EXCAVACIÓN. HERRAMIENTA Y MANO DE OBRA

Precio Unitario: ** TRES MIL SEISCIENTOS TREINTA Y NUEVE PESOS 00/100 M.N. **

Total: ** TRES MIL SEISCIENTOS TREINTA Y NUEVE PESOS 00/100 M.N. **

5IRVING1	SUMINISTRO Y COLOCACION DE REGIA IRVING DE 0.60 X 1.60 MTS UNIVERSAL DE 3/16" X 1-1/4" EN ACABADO LISO GALVANIZADO, INCLUYE: MARCO Y CONTRAMARCO HERRAMIENTA Y MANO DE OBRA.	PZA	1.00	6,293.80	6,293.80
----------	--	-----	------	----------	----------

Precio Unitario: ** SEIS MIL DOSCIENTOS NOVENTA Y TRES PESOS 80/100 M.N. **

Total: ** SEIS MIL DOSCIENTOS NOVENTA Y TRES PESOS 80/100 M.N. **

TIERR-VE	SUMINISTRO Y COLOCACION DE TIERRA VEGETAL (TIERRA NEGRA) LIMPIA DE PIEDRAS, RAICES, A UNA CAPA DE 12 CM DE ESPESOR SE DEBERA CONSIDERAR PARA ESTE TRABAJO: MATERIALES, HERRAMIENTA, MANO DE OBRA Y LIMPIEZA DE AREA DE TRABAJO.	M2	434.48	115.89	50,351.89
----------	---	----	--------	--------	-----------

Precio Unitario: ** CIENTO QUINCE PESOS 89/100 M.N. **

Total: ** CINCUENTA MIL TRESCIENTOS CINCUENTA Y UN PESOS 89/100 M.N. **

PASTO-N	SUMINISTRO Y COLOCACION DE PASTO NATURAL DE 5 CM DE ESPESOR LIMPIA DE PIEDRAS, RAICES, HIERVAS, SE DEBERA CONSIDERAR PARA ESTE TRABAJO: MATERIALES, HERRAMIENTA, MANO DE OBRA Y LIMPIEZA DE AREA DE TRABAJO.	M2	434.48	216.67	94,138.78
---------	--	----	--------	--------	-----------

Precio Unitario: ** DOSCIENTOS DIECISEIS PESOS 67/100 M.N. **

Total: ** NOVENTA Y CUATRO MIL CIENTO TREINTA Y OCHO PESOS 78/100 M.N. **

Total de JARDINERIA

154,423.47

**** CIENTO CINCUENTA Y CUATRO MIL CUATROCIENTOS VEINTITRES PESOS 47/100 M.N. ****

MOBILIARIO DE CONCRETO

BANCAS	BANCA RECTANGULAR DE 45X45CM DE SECCION POR 180 CM DE LARGO, PISO DE ASIEN TO DE CONCRETO F'C=150 KG/CM2 DE 6 CM DE ESPESOR ACABADO PULIDO, ARMADA CON VARIAS DE 3/4" A CADA 15 CM AMBOS SENTIDO, SEGUN DISEÑO, MURO DE SOPORTE CON BLOCK DE 15X20X40 CM ASENTADA CON MORTERO CEM-POLVO DE PIEDRA PROP. 1:5 ACABADO FINIO CON MORTERO 1:2:6 CEM-CAL-POLVO DE PIEDRA.	PZA	14.00	6,199.22	86,789.08
--------	--	-----	-------	----------	-----------

Precio Unitario: ** SEIS MIL CIENTO NOVENTA Y NUEVE PESOS 22/100 M.N. **

Total: ** OCHENTA Y SEIS MIL SETECIENTOS OCHENTA Y NUEVE PESOS 08/100 M.N. **

BANCA02	BANCA CUADRADA DE 0.45X0.45X0.45 MTS. CON ARISTAS BISELADAS Y REALCE DE 5 CM REMETIDO SEGUN DISEÑO ARQUITECTONICO HECHO A BASE DE BLOCK HUECO DE 15X20X40CM CON ACABADO CEMENTO BLANCO DESBASTADO PARA MOSTRAR AGREGADO DE LA MEZCLA. INCLUYE: CASTILLO AHOGADO ANCLADOS A FIRME DE CONCRETO, SELLADO DE SUPERFICIES, MATERIALES, HERRAMIENTAS Y MANO DE OBRA.	PZA	14.00	4,204.75	58,866.50
---------	--	-----	-------	----------	-----------

Precio Unitario: ** CUATRO MIL DOSCIENTOS CUATRO PESOS 75/100 M.N. **

AUTORIZO:
C. CESAR ANTONIO CASTELLANOS CASTELLANOS
REPRESENTANTE LEGAL

g



000208

Cesar Antonio Castellanos

R.F.C. CACC600103374C.U.R.P. CACC600103HCCSS006
Comercio al por Mayor de Mobiliario y Equipo de Oficina

DIRECCION DE PLANEACION
OPERADO

OBRA: CONSTRUCCION Y EQUIPAMIENTO PARQUE PÚBLICO LINEAL ETAPA TRES EN LA COLONIA DOLORES LANZ LOCALIDAD DE HOPELCHEN MUNICIPIO DE HOPELCHEN-L

CONCURSO: HAH-DOP-CON-24/2024

INICIO: 29 DE MAYO 2024

APERTURA: 22 DE MAYO 2024

TERMINO: 27 DE JUNIO 2024

Presupuesto						
Clave	Descripción	Unidad	Cantidad	Precio unitario	Total:	
Total: ** CINCUENTA Y OCHO MIL OCHOCIENTOS SESENTA Y SEIS PESOS 50/100 M.N. **						
Total de MOBILIARIO DE CONCRETO						145,655.58
** CIENTO CUARENTA Y CINCO MIL SEISCIENTOS CINCUENTA Y CINCO PESOS 58/100 M.N. **						
MOBILIARIO URBANO						
BOLCO	ELABORACIÓN DE BOLARDO FIJO DE CONCRETO F'C=150 KG/CM2 DE 30 CM DE DIÁMETRO Y 60 CM DE ALTURA CON ARMADO CON CUATRO VARIAS DE 3/8" Y ESTRIBOS DE ALAMBRON, ACABADO DESBASTADO PARA MOSTRAR AGREGADOS DE LA MEZCLA, INCLUYE: VADO PARA FIJACIÓN, MATERIALES, HERRAMIENTA Y MANO DE OBRA.	PZA	56.00	1,202.96	67,365.76	
Precio Unitario: ** UN MIL DOSCIENTOS DOS PESOS 96/100 M.N. **						
Total: ** SESENTA Y SIETE MIL TRESCIENTOS SESENTA Y CINCO PESOS 76/100 M.N. **						
BASE-01	FORJADO DE BASE DE CONCRETO DE 25X25X40 CM HECHA A BASE DE CONCRETO F'C=200 KG/CM2, REFORZADA CON ARMEX DE 15-15-4, PARA LÁMPARA TIPO BOLARDO, CON POLIFLEX, INCLUYE: CIMBRA, DESCIMBRE, EXCAVACIÓN, MATERIALES, HERRAMIENTAS Y MANO DE OBRA.	PZA	24.00	557.74	13,385.76	
Precio Unitario: ** QUINIENTOS CINCUENTA Y SIETE PESOS 74/100 M.N. **						
Total: ** TRECE MIL TRESCIENTOS OCHENTA Y CINCO PESOS 76/100 M.N. **						
BOT-BAS	SUMINISTRO Y COLOCACIÓN DE CONTENEDOR DE BASURA DE PLATIMADERA Y METAL; ESTRUCTURA DE LÁMINA METÁLICA CALIBRE 10 Y TAPA DE PLACA CON ACABADO EN PINTURA ELECTROESTÁTICA CON PREVIO TRATAMIENTO EN FOSFATO; MEDIDAS 52X100 CM, CAPACIDAD DE 108 LITROS INCLUYE: BASES, MATERIALES, HERRAMIENTAS Y MANO DE OBRA.	PZA	10.00	10,808.90	108,089.00	
Precio Unitario: ** DIEZ MIL OCHOCIENTOS OCHO PESOS 90/100 M.N. **						
Total: ** CIENTO OCHO MIL OCHENTA Y NUEVE PESOS 00/100 M.N. **						
MP-046A	SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE CAMINADORA DE AIRE SENCILLA MARCA MONOPARK (AIR WALKER SINGLE) DE ACERO GALVANIZADO LIMPIADO A CHORRO DE ARENA, TRIPLE CAPA DE PINTURA ELECTROSTÁTICA HORNEADA, CUANTA CON UN DIÁMETRO DE 114 MM Y ESPESOR DE 3 MM, MEDIDAS 110X40X145 CM. INCLUYE: DADOS DE CONCRETO PARA ANCLAJE, MATERIALES, MANO DE OBRA Y HERRAMIENTAS.	pza	4.00	20,795.45	83,181.80	
Precio Unitario: ** VEINTE MIL SETECIENTOS NOVENTA Y CINCO PESOS 45/100 M.N. **						
Total: ** OCHENTA Y TRES MIL CIENTO OCHENTA Y UN PESOS 80/100 M.N. **						
EJER-BICI	SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE EJERCITADOR BICI CON ESTRUCTURA METÁLICA DE ACERO GALVANIZADO CON ACABADO EN PINTURA ELECTROESTÁTICA, RESISTENTE A RAYOS UV, TUBO DE ACERO MEDIDAS 90X63X123 CM, COLOR NEGRO Y GRIS MATE, INCLUYE: MATERIALES, HERRAMIENTAS Y MANO DE OBRA.	PZA	2.00	22,597.48	45,194.96	
Precio Unitario: ** VEINTIDOS MIL QUINIENTOS NOVENTA Y SIETE PESOS 48/100 M.N. **						
Total: ** CUARENTA Y CINCO MIL CIENTO NOVENTA Y CUATRO PESOS 96/100 M.N. **						
EJER-ELI	SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE EJERCITADOR ELIPTICA CON ESTRUCTURA METÁLICA DE	PZA	2.00	23,432.59	46,865.18	

AUTORIZO:
C. CESAR ANTONIO CASTELLANOS CASTELLANOS
REPRESENTANTE LEGAL

000209

Cesar Antonio Castellanos Castellanos



R.F.C. CACC600103374C.U.R.P. CACC600103HCCSSS00
Comercio al por Mayor de Mobiliario y Equipo de Oficina

OBRA: CONSTRUCCION Y EQUIPAMIENTO PARQUE PÚBLICO LINEAL ETAPA TRES EN LA COLONIA DOLORES LANZ LOCALIDAD DE HOPELCHEN MUNICIPIO DE HOPELCHEN

CONCURSO: HAH-DOP-CON-24/2024

INICIO: 29 DE MAYO 2024

APERTURA: 22 DE MAYO 2024

TERMINO: 27 DE JUNIO 2024

Presupuesto						
Clave	Descripción	Unidad	Cantidad	Precio unitario	Total:	

	ACERO GALVANIZADO CON ACABADO EN PINTURA ELECTROESTÁTICA, RESISTENTE A RAYOS UV, TUBO DE ACERO MEDIDAS 110X50X145 CM, COLOR NEGRO Y GRIS MATE, INCLUYE: MATERIALES, HERRAMIENTAS Y MANO DE OBRA.					
	Precio Unitario: ** VEINTITRES MIL CUATROCIENTOS TREINTA Y DOS PESOS 59/100 M.N. **					
	Total: ** CUARENTA Y SEIS MIL OCHOCIENTOS SESENTA Y CINCO PESOS 18/100 M.N. **					
	Total de MOBILIARIO URBANO				364,082.46	
	** TRESCIENTOS SESENTA Y CUATRO MIL OCHENTA Y DOS PESOS 46/100 M.N. **					
	Total de CONSTRUCCION Y EQUIPAMIENTO PARQUE PÚBLICO LINEAL ETAPA TRES EN LA COLONIA DOLORES LANZ LOCALIDAD DE HOPELCHEN MUNICIPIO DE HOPELCHEN				2,155,169.96	
	** DOS MILLONES CIENTO CINCUENTA Y CINCO MIL CIENTO SESENTA Y NUEVE PESOS 96/100 M.N. **					
	Subtotal de Presupuesto				2,155,169.96	
	** DOS MILLONES CIENTO CINCUENTA Y CINCO MIL CIENTO SESENTA Y NUEVE PESOS 96/100 M					
				I.V.A. (16 %) 16.00	344,827.19	
				Total	2,499,997.15	
	** DOS MILLONES CUATROCIENTOS NOVENTA Y NUEVE MIL NOVECIENTOS NOVENTA Y SIETE PESOS 15/100 M.N. **					

ESTE PROGRAMA ES DE
CARÁCTER PÚBLICO MENO A
CUALQUIER PARTIDO POLÍTICO
QUEDA PROHIBIDO EL USO
PARA FINE'S DISTINTOS A LOS
ESTABLECIDOS EN EL
PROGRAMA

**DIRECCIÓN DE
PLANEACIÓN
OPERADO
RAMO: 33-FAISMUN
FONDO: III-2024**

AUTORIZO:
C. CESAR ANTONIO CASTELLANOS CASTELLANOS
REPRESENTANTE LEGAL